Botucatu, 02 de agosto de 2024.

Ilmo. Sr.
ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT  DE  LARA  CARVALHO,  Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho, vem perante Vossa

Senhoria, em atenção ao requerimento de nº 386, aprovado em Sessão Ordinária de 10 de julho de

2024, de autoria do vereador SARGENTO LAUDO, através do qual solicita  “realizar estudos com

o objetivo de incluir curso para formação de açougueiros em nossa cidade”,  dizer o que

segue:

Entendo  factível  o  pleito  formulado  pelo  nobre

vereador, sabedores que somos da necessidade de mão de obra nesse segmento econômico.

Aliás,  como  de  seu  conhecimento,  já  fizemos

reunião entre legislativo, representado por Vossa Excelência, e o SENAC, com vistas à resolução

dessa questão.

Aproveita a oportunidade para apresentar protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419
www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br